

**Do:  
Wszyscy Oferenci**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **przebudowę mostu na most klasy A leżącego w ciągu DP 1030 S na rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gmina Kłomnice.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań:

**Pytanie nr 1.**

Czy Zamawiający dopuści możliwość umocnienia stożków przyczółków powszechnie stosowanymi elementami betonowymi takimi jak kostka, płyty ażurowe czy trylinka, w zamian za zaprojektowane (znacznie droższe) umocnienie z kamienia naturalnego, łamanego o granulacji 25 do 35 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że każda propozycja wprowadzenia zmian powinna uwzględniać spełnienie wymagań podstawowych dotyczących bezpieczeństwa oraz innych warunków zawartych w art. 5 ustawy Prawo Budowlane. Wykonawca jest zobowiązany do opracowania i uzgodnienia projektu technologii robót. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 2.**

Zgodnie z punktem 3.1 SIWZ i 3.2.3.e) Opisu Technicznego, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania na nowym moście nawierzchni w postaci warstwy wiążącej z asfaltu „twardolanego” (grubości 5cm) oraz warstwy ścieralnej z SMA (grubości 5cm). Zamawiający zamieścił również stosowne Specyfikacje Techniczne o numerach 15.03.12 (ATL) i M.15.03.04 (SMA). Tymczasem pozycje nr 6.3.1 i 6.3.2 mostowego Kosztorysu Ofertowego odnoszą się do specyfikacji drogowych o numerach D.05.03.05a oraz D.05.03.05b. Wykonawca zwraca się z prośbą o ostateczne stanowisko Zamawiającego - w budowania jakiego rodzaju nawierzchni i o jakiej grubości warstw będzie oczekiwał od Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na nowym moście należy wykonać warstwę ścieralną z AC11S o grubości 4 cm (zgodnie ze specyfikacją M.15.03.04 odsyłającą do specyfikacji D.05.03.05a), natomiast warstwę wiążącą należy wykonać z MA11 o grubości 6 cm (zgodnie ze specyfikacją M.15.03.12).

**Pytanie nr 3.**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany konstrukcji tymczasowej kładki dla pieszych przy zachowaniu zaprojektowanych parametrów użytkowych takich jak: szerokość użytkowa przejścia, klasa obciążenia, światło poziome, światło pionowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Decyzja nr 139/2019 z dnia 08.02.2019r. zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę obejmuje całość zamierzenia budowlanego, w tym tymczasową kładkę dla pieszych.

**Pytanie nr 4.**

Czy wydane Pozwolenie na Budowę obejmuje również wykonanie tymczasowej kładki dla pieszych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Decyzja nr 139/2019 z dnia 08.02.2019r. zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę obejmuje całość zamierzenia budowlanego, w tym tymczasową kładkę dla pieszych.

**Pytanie nr 5.**

Czy jeśli wydane Pozwolenie na Budowę, którym dysponuje Zamawiający, nie obejmuje wykonania kładki dla pieszych, Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy uzyskania odrębnego Pozwolenia na budowę tego obiektu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozwolenie na budowę obejmuje także wykonanie tymczasowej kładki dla pieszych.

**Pytanie nr 6.**

Czy dla kładki tymczasowej Zamawiający pozyskał Pozwolenie Wodno-Prawne? Jeśli nie, to czy Zamawiający oczekuje aby Wykonawca uzyskał takie Pozwolenie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Decyzja nr PO.ZUZ.5.421.732.2018.AK z dnia 06.02.2019r. udzielająca pozwoleń wodnoprawnych obejmuje całość zamierzenia budowlanego, w tym tymczasową kładkę dla pieszych.

**Pytanie nr 7.**

Czy dla kładki tymczasowej Zamawiający pozyskał Decyzję o Środowiskowych Uwarunkowaniach? Jeśli nie, to czy Zamawiający oczekuje aby Wykonawca uzyskał taką Decyzję?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Decyzja nr GP.OŚ-OŚ.6220.3.2018 z dnia 17.10.2018r. o środowiskowych uwarunkowaniach obejmuje całość zamierzenia budowlanego, w tym tymczasową kładkę dla pieszych.

**Pytanie nr 8.**

Czy Zamawiający oczekuje wykonania próbnego obciążenia tymczasowej kładki dla pieszych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową (nie przewiduje się próbnego obciążenia tymczasowej kładki).

**Pytanie nr 9.**

Czy Zamawiający oczekuje uzyskania Pozwolenia na Użytkowanie dla tymczasowej kładki dla pieszych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wymaga uzyskania Pozwolenia na Użytkowanie dla tymczasowej kładki dla pieszych.

**Pytanie nr 10.**

Jeśli Zamawiający oczekuje uzyskania Pozwolenia na Użytkowanie dla tymczasowej kładki dla pieszych, to czy termin jego uzyskania, szacowany z doświadczenia Wykonawcy w województwie śląskim, na minimum 2-3 miesiące, będzie podstawą do wydłużenia terminu na ukończenie całego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że termin uzyskania Pozwolenia na Użytkowanie dla tymczasowej kładki dla pieszych zgodnie z Prawem budowlanym wynosi 14dni..

**Pytanie nr 11.**

Czy ewentualna konieczność pozyskania przez Wykonawcę Pozwolenia na Budowę, Pozwolenia Wodno-Prawnego, Decyzji o środowiskowych Uwarunkowaniach, dla tymczasowej kładki, będzie podstawą do wydłużenia terminu końcowego realizacji zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dla kładki tymczasowej uzyskano wszystkie wyżej wymienione decyzje i pozwolenia. Dokumenty zostały załączone na stronie.

**Pytanie nr 12.**

Czy Decyzja o środowiskowych Uwarunkowaniach, na podstawie której zaprojektowano przebudowę mostu wraz z dojazdami, a której nie załączono do dokumentacji przetargowej, zawiera informacje mogące mieć wpływ na wycenę robót?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zawiera informacje mogące mieć wpływ na wycenę robót. Decyzja została zamieszczona na stronie.

**Pytanie nr 13.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczną informację czy do oferty Wykonawca winien załączyć wypełnione Kosztorysy Ofertowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ Kosztorysy Ofertowe będą wymagane od Wykonawcy, który podpisze z Zamawiającym umowę. Kosztorysy Ofertowe muszą być dostarczone najpóźniej w dniu podpisania umowy .

**Pytanie nr 14.**

W załączonym Kosztorysie Ofertowym brakuje pozycji dotyczącej wbudowania reperów stałych, o czym mowa w opisie na rysunku nr 9 Projektu Wykonawczego. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający oczekuje wbudowania reperów stałych, a jeśli tak, to o korektę Kosztorysu Ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy w części mostowej został zaktualizowany o pozycję reperów stałych

**Pytanie nr 15.**

Zgodnie z zapisami punktu 5.1.2 SIWZ, warunek udziału w postępowaniu zostanie spełniony jeśli Wykonawca wykaże, iż wykonał „roboty budowlane, których przedmiotem była budowa, przebudowa lub remont mostu lub remont mostu lub **podobnych zadań** o wartości brutto co najmniej 500 000,00 PLN”. Z uwagi na to, że Zamawiający będzie oceniał warunek na zasadzie „spełnia — nie spełnia”, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szczegółowej i jednoznacznej definicji sformułowania „**podobnych zadań**”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, podobne zadania to zadania dotyczące wykonania obiektów mostowych typu: wiadukt kolejowy, estakada itp.

**Pytanie nr 16.**

Zamawiający ustalił termin zakończenia realizacji zadania na dzień 30 listopada 2019. Biorąc pod uwagę termin złożenia ofert, jak również termin związania z ofertą, podpisanie umowy nastąpić może najszybciej w połowie lipca 2019. To powoduje, że na realizację prac pozostaje nieco ponad 4 miesiące. W tym czasie Wykonawca zobligowany jest do wybudowania kładki tymczasowej, rozbiórki mostu, wybudowania nowego obiektu uwzględniając posadowienie pośrednie, wykonania prac drogowych i melioracyjnych, kap chodnikowych, płyt przejściowych, wyposażenia. Zdaniem Wykonawcy termin ustalony przez Zamawiającego jest niepokojąco krótki i może spowodować obniżenie jakości wykonanych prac (beton wiąże przez 28 dni niezależnie od zaangażowanego przez Wykonawcę potencjału). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu realizacji zadania o 3 miesiące, tj. do 30 maja 2020 (wyłączając „martwy” okres zimowy tj. od 15 grudnia do 15 marca).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z uzyskaniem dotacji na realizację zadania i konieczność jej rozliczenia w roku bieżącym nie ma możliwości przedłużenia terminu realizacji zadania.

**Pytanie nr 17.**

Zgodnie z punktem 13.2.2 SIWZ, waga kryterium „długość gwarancji” wynosi 10%. Tymczasem wg punktu 13.3.2.c) SIWZ, za maksymalny okres gwarancji wynoszący 84 miesiące, przydzielone zostanie nie 10% a 7,5%. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał poprawki w treści SIWZ i zmiany zostały załączone na stronie

**Pytanie nr 18.**

Zamawiający do dokumentacji przetargowej nie załączył Projektu Budowlanego wraz z uzgodnieniami. W związku z powyższym - Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, że ww. dokumenty nie zawierają żadnych nowych informacji mogących mieć wpływ na wycenę robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip)

**Pytanie nr 19.**

Zgodnie z punktem 3.2.3.a) Opisu Technicznego, Wykonawca zobligowany jest do wykonania pali prefabrykowanych 40x40cm o długości 6m, tymczasem na rysunku 3.2 Projektu Wykonawczego, pale mają długość 8m. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności i podanie prawidłowej długości pali.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że prawidłowa długość pali to 8m.

**Pytanie nr 20.**

Zgodnie z §3, ustęp 1 Umowy, Zamawiający przekaze Wykonawcy teren budowy w terminie do 14 dni od podpisania Umowy. Z uwagi na to, że 14 dni to ponad 10% całego czasu przewidzianego przez Zamawiającego na realizację zadania, Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie terminu do 3 dni, bądź wydłużenie terminu realizacji Kontraktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy teren budowy niezwłocznie po podpisaniu umowy, maksymalnie do 3 dni. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał poprawki w treści Umowy i zmiany zostały załączone na stronie.

**Pytanie nr 21.**

W nawiązaniu do §3, ustęp 3 Umowy, oraz mając na uwadze bardzo krótki czas na realizację zadania, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego Wykonawcy złożenie operatu kolaudacyjnego po zakończonych robotach, tj. po 30 listopada 2019, lub o wydłużenie terminu realizacji Kontraktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z uzyskaniem dotacji na realizację zadania i konieczność jej rozliczenia w roku bieżącym nie ma możliwości przedłużenia terminu realizacji zadania, jednocześnie podtrzymuje wprowadzone zapisy w treści Umowy.

**Pytanie nr 22.**

Zgodnie z §3, ustęp 5 Umowy, „odbior końcowy robót nastąpi komisyjnie z przedstawicielami Zamawiającego w terminie do 14 dni po ich zgłoszeniu do odbioru”. Powyższy zapis powoduje, że Wykonawca musi zakończyć prace do 15 października tak, aby ukończyć cały Kontrakt w terminie. 14 dni to ponad 10% całego czasu przewidzianego przez Zamawiającego na realizację zadania. Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie terminu do 3 dni, bądź o wydłużenie terminu realizacji Kontraktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przychyła się do prośby Wykonawcy i skraca termin odbioru końcowego robót do 3 po ich zgłoszeniu do odbioru. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał poprawki w treści Umowy i zmiany zostały załączone na stronie.

**Pytanie nr 23.**

Zgodnie z §3, ustęp 6 Umowy, „ujawnione wady przy odbiorze uzgodnionego przedmiotu umowy wstrzymują podpisanie protokołu odbioru końcowego”. Wykonawca zwraca się z serdeczną prośbą o uściślenie w powyższym zapisie, że chodzi o „wady nie nadające się do usunięcia” — zgodnie z definicją przytoczoną w §9, ustęp 6 Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje wprowadzone zapisy w treści Umowy.

**Pytanie nr 24.**

Zgodnie z §7, ustęp 4 Umowy „w przypadku ograniczenia ilości robót objętych ryczałtem Zamawiający dokona zapłaty za faktyczną ilość wykonanych prac na podstawie protokołu odbioru”. Powyższy zapis stosowany jest w przetargach z rozliczeniem kosztorysowym – powykonawczym, zapłata następuje na podstawie faktycznie wykonanych ilości przemnożonych przez ceny jednostkowe. Wykonawca zwraca się zatem z pytaniem, czy w niniejszym postępowaniu rozliczenie będzie ryczałtowe (§7.1) czy kosztorysowe (§7.4)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie za przedmiot umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Kwota ryczałtu należy się gdy Wykonawca zrealizuje cały zakres umowy. W przypadku ograniczenia zakresu prac objętych ryczałtem Wykonawcy nie należy się wynagrodzenie za niewykonane roboty.

**Pytanie nr 25.**

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie uprawniony do wystawienia tylko jednej faktury – końcowej? Powyższe spowoduje konieczność kredytowania budowy przez Wykonawcę nawet przez okres pół roku, co znacząco wpłynie na wysokość składanych w przetargu ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie uprawniony do wystawienia tylko jednej faktury za wykonanie przedmiotowego zadania.

**Pytanie nr 26.**

W związku z tym, że Zamawiający zezwala na wystawienie tylko jednej faktury – końcowej, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość wypłacenia (zabezpieczonych gwarancyjnie) zaliczek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości wypłacenia (zabezpieczonych gwarancyjnie) zaliczek.

**Pytanie nr 27.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie kolorystyki obiektu, gdyż ma ona bezpośredni wpływ na wycenę poszczególnych asortymentów robót (powierzchnie betonowe pokryte powłoką akrylową, deski gzymsowe, mury oporowe, nawierzchnia kap chodnikowych).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jeżeli chodzi o kolorystykę, to w projekcie przyjęto następujące kolory:  
Deski gzymsowe – RAL 5015 (niebieski średni)



Powierzchnie betonowe pokryte powłoką akrylową (przyczółki mostu, belki, ściany oporowe) – RAL 7042 (szary jasny)



Nawierzchnia kap chodnikowych – RAL 7046 (szary ciemniejszy)



Są to podstawowe kolory, Zamawiający informuje, że dopuszcza się zmianę odcienia w uzgodnieniu z Zamawiającym.

**Pytanie nr 28.**

Na rysunku 3.2 Projektu Wykonawczego, na przekroju B, widnieje informacja, że pod kapami chodnikowymi Wykonawca powinien ułożyć jedną warstwę papy termozgrzewalnej o grubości 5mm. Tymczasem z pozostałych dokumentów przetargowych (min. ST, OT) wynika, że pod kapami należy ułożyć 2 warstwy papy o grubości 5mm każda. Wykonawca zwraca się z prośbą o ostateczne ustalenie zakresu robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pod kapami chodnikowymi należy ułożyć jedną warstwę papy termozgrzewalnej o grubości 5 mm.

**Pytanie nr 29.**

W której pozycji Kosztorysu Ofertowego Wykonawca winien ująć koszty tymczasowej organizacji ruchu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy w części drogowej został zaktualizowany o pozycję wprowadzenia i utrzymania tymczasowej organizacji ruchu.

**Pytanie nr 30.**

Według pozycji 2.2.2 Kosztorysu Ofertowego próbne obciążenie pala metodą balastową należy wycenić wg SST nr M.11.03.11. Wykonawca zgłasza brak ww. SST w dokumentacji przetargowej. Zamawiający załączył natomiast SST M.11.03.07. Wykonawca prosi o załączenie właściwej SST lub korektę Kosztorysu Ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 31.**

Według której SST należy wycenić wykonanie murów oporowych z gruntu zbrojonego? Brak stosownej SST przypisanej do pozycji 2.3.1 Kosztorysu Ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany oraz dodano specyfikację techniczną dotyczącą gruntu zbrojonego.

**Pytanie nr 32.**

Według pozycji 4.3.2 Kosztorysu Ofertowego deski gzymsowe należy wycenić wg SST nr M.13.03.04. Wykonawca zgłasza brak ww. SST w dokumentacji przetargowej. Zamawiający załączył natomiast SST M.13.03.05. Wykonawca prosi o załączenie właściwej SST lub korektę Kosztorysu Ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 33.**

Według pozycji 4.4.2 Kosztorysu Ofertowego zabezpieczenie antykorozyjne powierzchni betonowych powłoką akrylową należy wycenić wg SST nr M.13.07.02. Wykonawca zgłasza brak ww. SST w dokumentacji przetargowej. Zamawiający załączył natomiast SST M.13.07.01. Wykonawca prosi o załączenie właściwej SST lub korektę Kosztorysu Ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 34.**

Według pozycji 10.1.2 Kosztorysu Ofertowego bariery ochronne stalowe należy wycenić wg SST nr M.19.01.11. Wykonawca zgłasza brak ww. SST w dokumentacji przetargowej. Zamawiający załączył natomiast SST M.19.01.02. Wykonawca prosi o załączenie właściwej SST lub korektę Kosztorysu Ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 35.**

Czy Zamawiający potwierdza, że istniejący obiekt, przeznaczony do rozbiórki, posadowiony jest bezpośrednio? Jaką procedurę Zamawiający przewidział w przypadku gdyby okazało się, że istniejący obiekt posadowiony jest np. na palach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 36.**

Załączona przez Zamawiającego SST M.11.04.01 dotyczy ścianek szczelnych traconych (pozostawianych w gruncie). Wykonawca zwraca się z pytaniem i jednocześnie prośbą o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający będzie bezwzględnie wymagał wbicia i pozostawienia w gruncie wszystkich ścianek szczelnych, czy też dopuszcza możliwość ich wyciągnięcia (lub częściowego wyciągnięcia) po skończonych robotach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 37.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie wartości wymaganego, minimalnego, sprężystego, wskaźnika wytrzymałości na zginanie dla ścianek szczelnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 38.**

Na rysunku nr 3.2 Projektu Wykonawczego ścianki szczelne pogrążane od strony czoła fundamentów mają długość „L=9,5m”. Czy wobec powyższego zapisu Zamawiający dopuszcza możliwość (po przeprowadzeniu stosownych obliczeń i wykonaniu projektu technologicznego, na podstawie zapisów Opisu Technicznego punkt 3.2.4.b) skrócenia tych ścianek, czy też będzie bezwzględnie wymagał wbudowania ścianek o długości 9,5m?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 39.**

Na rysunku nr 3.2 Projektu Wykonawczego ścianki szczelne pogrążane od strony zasypki fundamentów mają długość „L=13,0m”. Czy wobec powyższego zapisu Zamawiający dopuszcza możliwość (po przeprowadzeniu stosownych obliczeń i wykonaniu projektu technologicznego, na podstawie zapisów Opisu Technicznego punkt 3.2.4.b) skrócenia tych ścianek, czy też będzie bezwzględnie wymagał wbudowania ścianek o długości 13,0m?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

Dyrektor  
  
Bożena Zalewska